
 

 

LETRA:_____ 
(Atribuída pela presidente do Conselho Geral) 

Eleição do Conselho Geral  
 

Representante dos alunos  
 

CANDIDATURA 

Carimbo de receção(Serviços Administrativos) 
 
 
 

Data:                                                      Hora: 
De acordo com o Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho de 2012l, os abaixo assinados 
formalizam, nos termos seguintes, a candidatura para a eleição do Conselho Geral 

 
Candidatos: 

Assinatura dos Candidatos 
(Declaro que aceito candidatar-me e que reúno os 

requisitos previstos no art.º12, ponto 6 do  

Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho de 
2012) 

EFECTIVO 

  

SUPLENTE 

  

Proponentes  

Nome: Assinatura: 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

(Os alunos, candidatos e proponentes das listas devem ter 16 ou mais anos na data da 
eleição. As listas devem ser subscritas, por um mínimo de 15 alunos) 

Santiago do Cacém,____ de ________________ de 2019 
 

Assinatura do Mandatário:______________________________ 
 



 

 

Assinatura do Mandatário____________________________ 


